
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000000985 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
農管第13号 池部地区災害復旧工事工事番号及び工事名
福知山市 池部 地内工事場所
自 平成27年 6月 3日 ～ 至 平成27年12月25日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成27年 5月29日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容
池部532：コンクリートブロック積工A=41.0ｍ2,水叩工V=4.0ｍ3
池部531：現場打ち水路L=17.1ｍ,擁壁工L=17.1ｍ
池部池部533：排土工V=34.0ｍ3,コンクリートブロック積工A=50.0m2
池部585：コンクリートブロック積工A=12.0ｍ2,間詰コンクリートV=0.4ｍ3

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

足立建機株式会社

上田土建株式会社

株式会社門野組

大永産業株式会社

大立工業株式会社

日産工業株式会社

東家建設株式会社

メイコー建設株式会社

13,800,000

12,403,000

14,199,000

14,000,000

13,900,000

－

落札

辞退

－

－

辞退

－

辞退

備考

keiyaku
テキストボックス
予定価格：１４，２４９千円（税抜）　最低制限価格：１２，２９６千円（税抜）



名　　　称

住　　　所

予定価格
（税込） 15,388,920 円

最低制限価格
（税込） 13,279,680 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額  変更契約日 平成27年12月24日

 変更工期 ～ 平成28年3月16日

 変更理由

 変更額  変更契約日 平成28年3月16日

 変更工期 ～ 平成28年3月25日

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約 池部532箇所の復旧工事において、復旧箇所が取水施設の上下流の護岸であ
り、農繁期における近隣農地への用水供給を考慮した結果、現場着手に遅延が
生じた。よって工期を平成28年3月16日まで延期する。

農管第13号　池部地区災害復旧工事

契約の相手
上田土建株式会社

福知山市三和町菟原下８６６

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
13,395,240 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

（１）平成２７年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「土木一式」のＡ
１等級、Ａ等級又はＢ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有
するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）の基準を満たす技術者を当該工事に配置
できること。

なし

第２回変更契約

533池部について、当初予定していた進入路が幅員が狭く使用できなかったこ
とから、農地内に敷鉄板を設置し進入路とする必要が発生した為、敷鉄板を追
加する。
532小災　池部について、当初被災範囲外についても、被災が認められたた
め、コンクリートブロック積み工を追加する。
現場精査により数量を変更する。
533池部の進入路の調整に時間を要したことから、工期を平成28年3月25日まで
延期する。

第３回変更契約

第４回変更契約


